
SEMINARIER ONSDAG 16 APRIL 16.15 --- 17.15 
 
 
A Detta vill vi - om kyrkorna och migrationsfrågorna 
Påskuppropet för en bättre svensk asylpolitik inspirerade kyrkorna till 
fortsatt arbete med migrationsfrågorna. SKR:s arbetsgrupp för 
migration och integration tog fram ett dokument med titeln ”Detta vill 
vi” som presenterades och antogs vid årsmötet 2007. Detta 
seminarium handlar om hur dokumentet kan användas och hur 
kyrkorna fortsätter sitt engagemang inom migrations- och 
integrationsområdet. Ansvariga för seminariet: SKR:s arbetsgrupp för 
migration och integration. 
 
B Kyrkorna och klimatutmaningen 
I mars i år arrangerades för första gången en nationell ekumenisk 
klimatkonferens som diskuterade kyrkorna och vår tids 
klimatutmaning. Vad kan då kyrkorna göra? Har kyrkorna något eget 
bidrag till en av vår tids stora framtidsfrågor? I seminariet kommer det 
att finnas plats för teologiska reflektioner men också samtal om vad vi 
kan göra praktiskt och konkret. Ansvariga för seminariet: SKR:s 
klimatarbetsgrupp 
 
C En kyrka för alla - om kyrka och funktionshinder 
I samarbete med Föreningen Furuboda har SKR en arbetsgrupp om 
kyrkorna och funktionshinder. Denna grupp har under det senaste 
året arbetat med ett policymaterial som SKR:s styrelse antog i mars i år.  
Det har titeln ”En kyrka för alla” och kommer att presenteras och  
diskuteras i detta seminarium. Den övergripande frågan är hur vi  
skapar en kyrka där alla är lika mycket värda och lika efterfrågade? 
Ansvariga för seminariet: SKR:s och Furubodas arbetsgrupp för 
frågor om funktionshinder 
 
D Rörelsernas ekumenik 
Helge Lockner, Dominik Voss och Margareta Emrén berättar om 
Focolarerörelsen och Karin Olofsdotter om Iona-nätverket. Vi 
samtalar om hur dessa och andra liknande rörelser kan bidra till den 
kristna enheten. Vilken är relationen mellan ”rörelsernas ekumenik” 
och den vanliga ekumeniken inom till exempel Sveriges Kristna Råd? 
Moderator: Katrin Åmell 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEMINARIER TORSDAG 17 APRIL 10.30 --- 12.00 
 
 
1 Kyrkan - kyrkorna: En försonad mångfald eller en 
oförsonad splittring? 
Samtal med företrädare för SKR:s fyra kyrkofamiljer utifrån deras 
självbeskrivningar på temat "Kyrkans tro, liv och enhet". 
Ansvariga för seminariet: SKR:s Arbetsgrupp för ecklesiologi 
Moderator: Jonas Jonson 
2 Kyrkor som folkrörelser 
Samhällsengagemang i nya former, vuxnas panik över sina 
ungdomar, vad ska vi med medlemmar till? Jourhavande medborgare 
och kyrkans uppdrag. Medverkande: Professor Erik Amnå från 
Örebro universitet. Moderator: Åke Göransson 
3 Vadå familj? 
Kyrkogeografin förändras och kyrkokartan skrivs om. Är det dags att 
skrota SKRs familjebegrepp och införa – vadå? Ett samtal omkring 
hur kyrkofamiljegränser överskrids och vad det kan få för 
konsekvenser. Medverkande: Gunilla Gunner, Sven-Erik Brodd och 
Karin Wiborn. Moderator: Marianne Andréas 
4 Motstånd och uppbyggelse 
Vågorna från de stora folkväckelserna bryts idag mot en ny 
verklighet. Vad finns det att göra motstånd mot idag? Vad väntar på 
att byggas upp? Med utgångspunkt i den nyutkomna idéskriften 
Motstånd och uppbyggelse från Studieförbundet Bilda reflekterar 
journalisten Magnus Nordqvist om frikyrkornas nutid och framtid. 
Moderator: Gunnel Borgegård 


